Verbale n. 9 Consiglio di Istituto 2019/2020 Liceo Scientifico "N. Palmeri"

Giorno 19/02/2020, alle ore 18:00, si riunisce il Consiglio di Istituto presso l' Ufficio del D.S. Prof.ssa Marilena Anello, per discutere e deliberare sui seguenti punti all'O.D.G.:

- 1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente
- 2. Variazioni al programma annuale
- 3. Completamento individuazione componenti Organo di Garanzia
- 4. Regolamento Bullismo e Cyberbullismo
- 5. Partecipazione concorso ADVS
- 6. Partecipazione iniziativa "Vita ai ragazzi": primo soccorso a scuola.
- 7. Comunicazioni del Dirigente Scolastico su episodi di particolare rilevanza.

Sono presenti: la signora Antonina Cannata (Presidente del C.I.), il sig. Nicasio Muscarella, gli alunni Leone e Luigi Di Sanzo, i professori: A. Leda Farinella, Fabiola Pilato, Marianna Nicastro, Alessandro Bova, Elisa La Tona, Maria Gabriella Storniolo ed il D.S prof.ssa Marilena Anello. Risultano assenti i prof.ri Cosentino e Lima, la signora Chiavetta, i signori Lo Faso e Marino e gli alunni Cerniglia e Ventura.

Constatata la validità della seduta, il Presidente sig.ra Cannata la dichiara aperta e, prima di iniziare la trattazione dei punti all'o.d.g., la stessa chiede di introdurre i seguenti:

- 1. Viaggi di istruzione in relazione al Coronavirus
- 2. Aspetti legati alla pulizia

Il Dirigente Scolastico, inoltre, chiede di inserire anche il seguente punto:

1. Sponsorizzazioni Certamen

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità l'inserimento di tutti e tre i suddetti ulteriori punti, con delibera n. 75/2019-20.

Punto 1: Lettura ed approvazione verbale seduta precedente

La prof.ssa Pilato legge il verbale della seduta precedente, al termine viene approvato dai componenti all'unanimità.

Punto 2: Variazioni al Programma Annuale. Il D.S. inizia a illustrare le variazioni al programma annuale, (omissis).

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità con delibera n. 76/2019-20

Punto 3: Completamento individuazione componenti Organo di Garanzia

(Omissis). Oltre ai componenti già individuati con delibera n. 62 dell'11 dicembre 2019, viene individuata la componente alunni: Di Sanzo Luigi (titolare) e Cerniglia Francesco (supplente); e la sig. Chiavetta quale componente ATA.

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità con delibera n. 77/2019-20.

Punto 4: Regolamento Bullismo e Cyberbullismo

Il DS in merito al quarto punto mette in evidenza l'importanza dell'argomento, (omissis). Il DS comincia ad illustre la proposta di regolamento, (omissis). Vengono visionati anche i moduli da utilizzare per eventuale segnalazioni.

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità il Regolamento Bullismo e Cyberbullismo, che viene allegato al presente verbale, con delibera n. 78/2019-20.

Punto 5: Partecipazione concorso ADVS

Per quanto riguarda il quinto punto partecipazione al concorso, il cui nome preciso è "A scuola di dono FIDAS", la docente tutor, nonché referente, prof.ssa Maria Gabriella Storniolo espone l'attività del percorso PCTO ADVS. (omissis)

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità con delibera n. 79/2019-20.

Punto 6: Partecipazione iniziativa "Vita ai ragazzi": primo soccorso a scuola

Per quanto riguarda il primo soccorso a scuola, questa iniziativa è stata effettuata da alunni selezionati nelle classi 3 e 4, di sedici anni compiuti. Ai ragazzi, con il contributo di un'associazione specializzata, è stato spiegato come effettuare le chiamare al 112, come prestare il primo soccorso, come utilizzare il defibrillatore, come effettuare la manovra di rianimazione.

Il Consiglio di Istituto ratifica e approva all'unanimità con delibera n. 80/2019-20.

Punto 7: Comunicazioni del Dirigente Scolastico su episodi di particolare rilevanza

Il DS dà comunicazioni su eventi accaduti all'interno dell'istituto. (Omissis).

Tutto il Consiglio concorda nel ritenere assolutamente opportuno munire l'Istituto di telecamere o di un antifurto.

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità con delibera n. 81/2019-20.

Punto 8: Viaggi di istruzione in relazione al Coronavirus

Il DS invita la prof.ssa Marianna Nicastro, in qualità di referente viaggi, ad illustrare i viaggi di istruzione previsti per le quinte in quest'anno scolastico: (omissis).

Al fine di approfondire l'argomento dei viaggi di istruzione, il Consiglio decide di convocare tutti i genitori e gli alunni delle classi V, venerdì 21 alle ore 15.

Punto 9: Aspetti legati alla pulizia

(omissis)

Punto 10: Sponsorizzazioni Certamen

Il D.S. fa presente che con delibera n. 19 del 17/09/2019 sono stati individuati, all'interno di apposito regolamento, i criteri ed i limiti per le sponsorizzazioni. Sulla base di ciò, la D.S. sta provvedendo ad attivare sponsorizzazioni a supporto dell'organizzazione del Certamen Hodiernae Latinitatis.

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità con delibera n. 82/2019-20.

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta è tolta alle ore 20:00.

IL SEGRETARIO

IL PRESIDENTE

Prof.ssa M. G. Storniolo

Sig.ra Antonina Cannata

(Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi del d. lgs. n. 39/93, art. 3 c. 2)